

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 18/2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a doplnkov na realizáciu diela

„SOŠ pre ŽSPI v Kremnici - zníženie energetickej náročnosti verejných budov 02“

Čl. I Zmluvné strany

1. Objednávateľ :

Obchodné meno: **Stredná odborná škola pre žiakov so sluchovým postihnutím internátna**
Sídlo: **Kutnohorská 675/20, 967 01 Kremnica**
Štatutárny orgán: **Ing. Jozef Ličko, riaditeľ školy**
Bankové spojenie: **Štátna pokladňa**
Číslo účtu: **7000107328/8180**
IBAN: **SK488180 0000 0070 0010 7328**
IČO: **00163082**
DIČ: **2020534593**

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

PUR – STAV KB, s.r.o.
Sídlo : **962 21 Lieskovec 616**
Zastúpený: **Pavol Kvasna - konateľ**
Zápis v OR/ZR: **Okresného súdu B. Bystrica, odd.: Sro, vl. č. 2234/S**
Štatutárny zástupca : **Pavol Kvasna - konateľ**
Bankové spojenie : **VÚB a.s. Zvolen**
Číslo účtu : **868144412/0200**
IBAN: **SK65 0200 0000 0008 6814 4412**
BIC: **SUBASKBX**
IČO : **31616089**
DIČ : **2020461289**
IČ DPH : **SK2020461289**

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Čl. II Predmet dodatku

Podkladom pre uzatvorenie tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 18/2018 je rekapitulácia objektov stavby na **zmenu úpravy sokla historickej budovy (úprava sokla a podzemnej časti základového pásu)** súvisiace s realizáciou projektu „SOŠ pre ŽSPI v Kremnici - zníženie energetickej náročnosti verejných budov“, ktoré boli pôvodne navrhnuté iným technickým riešením a počas realizácie stavby bola zistená nemožnosť realizácie pôvodného technického riešenia.

Zmluvné strany sa dohodli v súlade s čl. X, bod 6 Zmluvy o dielo na nasledovných zmenách Zmluvy o dielo č. 18/2018 zo dňa 28.09.2018:

Predmetom zmeny je úprava

Prílohy č. 1 – Cenová špecifikácia prác a dodávok zhotoviteľa vid'. prílohy dodatku č. 2.

III. Záverečné ustanovenia

- Ostatné články, body a ustanovenia tejto Zmluvy o dielo č. 18/2018 ostávajú nezmenené.
- Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch strán a účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení v zmysle platnej legislatívy.
- Tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo je vypracovaný v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo pred jeho podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali. Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo bol uzavretý po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok.

Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 2 je príloha :

Príloha č.1 – Cenová špecifikácia prác a dodávok zhotoviteľa – rekapitulácia objektov stavby
(vybrané položky, ktorých sa dodatok týka)

V Kremnici, dňa 23.8.2019

V Lieskovci, dňa 23.8.2019

Stredná odborná škola pre žiakov
so sluchovým postihnutím internátna
Kutnohorská 675/20
967 01 KREMNIČA

.....
Objednávateľ
Ing. Jozef Ličko - riaditeľ

PUR - STAV MB s.r.o.
962 21 Lieskovec 016
Tel./fax: 0355/321 249
IČO: 31 616 089
- 4 -

.....
Zhotoviteľ
Pavol Kvasna - konateľ spoločnosti

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: SOŠ pre ŽSPI v Kremnici- zníženie energetickej náročnosti verejných budov
Zmeny II. - upresnenie podľa skutočností

Objednávateľ: SOŠ pre ŽSPI v Kremnici, Kutnohorská 675/20

Zhotoviteľ: PUR-STAV KB s.r.o., Lieskovec 616


Miesto: Kremnica

Spracoval:

Dátum: 08.04.2019

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	SOŠ pre ŽSPI v Kremnici- zníženie energetickej náročnosti verejných budov	0,00	0,00	0,00
01	SO-01 Budova SOŠ	0,00	0,00	0,00
001	Zateplenie stien - Odpočet	-15 993,40	-3 198,68	-19 192,08
001	Zateplenie stien - Zmeny II. - Prípočet	15 993,40	3 198,68	19 192,08
Celkom		0,00	0,00	0,00

Stredná odborná škola pre žiakov
so sluchovým postihnutím internátna
Kutnohorská 675/20
967 01 KREMNIČA


.....
Objednávateľ

~~PUR - STAV KB s.r.o.~~
~~967 21 Lieskovec 616~~
~~Tel./fax: 0855/321 249~~
~~IČO: 31 616 089~~
~~- 4 -~~


.....
Zhotoviteľ

.....
Stavebný dozor

.....
Generálny projektant

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: SOŠ pre ŽSPI v Kremnici- zníženie energetickej náročnosti verejných budov

Objekt: SO-01 Budova SOŠ

Časť: Zateplenie stien
Odpočet

Objednávateľ: SOŠ pre ŽSPI v Kremnici, Kutnohorská 675/20

Zhotoviteľ: PUR-STAV KB s.r.o., Lieskovec 616

Miesto: Kremnica

Spracoval:

Dátum: 15.02.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV Práce a dodávky HSV						-14 026,83
1 Zemné práce						-194,74
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	-70,049	2,78	-194,74
2 Zakladanie						-4 440,65
9	21275200R	Úprava steny s odvetraním soklového muríva - D+M kompozitného profilu pre odvetranie 40x40x4 kotvený chemickými kotvami	m	-211,936	8,37	-1 773,90
10	21275200R1	Úprava steny s odvetraním soklového muríva - D+M lemovacieho kompozitného profilu pre odvetranie L76/76/6	m	-66,700	7,82	-521,59
14	274271320	Murivo základových pásov (m2) z debniacich tvárnic hr. 100 mm s betónovou výplňou C 16/20	m2	-92,713	18,37	-1 703,14
15	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov z deb. tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	-0,556	795,00	-442,02
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						-9 120,98
21	62246200R	Náter - Sanačná odvlhčovacia malta na vlhké murivo FORTESIL	m2	-127,970	17,20	-2 201,08
30	825251407	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm XPS sokel	m2	-190,526	36,32	-6 919,90
99 Presun hmôt HSV						-270,46
62	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	-21,637	12,50	-270,46
PSV Práce a dodávky PSV						-1 966,57
762 Konštrukcie tesárske						-1 252,26
74	762431351	Obloženie stien z dosiek CETRIS skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 28 mm	m2	-38,470	31,15	-1 198,34
76	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	-11,883	4,50	-53,92
764 Konštrukcie klampiarske						-714,31
93	764430405	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZl plechu, vrátane rohov r.š. 150 mm	m	-66,700	10,52	-701,68
102	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	-7,017	1,80	-12,63
Celkom						-15 993,40

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: SOŠ pre ŽSPI v Kremnici- zníženie energetickej náročnosti verejných budov

Objekt: SO-01 Budova SOŠ

Časť: Zateplenie stien
Zmeny II. - Prípočet

Objednávateľ: SOŠ pre ŽSPI v Kremnici, Kutnohorská 675/20

Zhotoviteľ: PUR-STAV KB s.r.o., Lieskovec 616

Miesto: Kremnica

Spracoval:

Dátum: 08.04.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV Práce a dodávky HSV						15 993,40
1 Zemné práce						3 429,64
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	70,049	3,84	268,99
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	490,434	0,43	210,89
				70,049*7		490,434
5	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	70,049	1,82	127,49
6	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	70,049	0,70	49,03
7	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	70,049	5,97	418,19
8	271533001	Zásyp pod konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	70,049	33,62	2 355,05
2 Zakladanie - úprava odvetrania						958,55
9	71116133R01	Nopová odvetrávacia fólia	m2	80,500	7,98	642,39
10	7114003R001	Izoláčná fólia	m2	66,700	4,74	316,16
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						9 715,97
21	62246200R01	Úprava kamenného základu - vyspravenie špár vápenou maltou (horúca malta) v hr. 100 mm v postupnom niekoľkonásobnom ručnom nánášaní	m2	80,500	47,88	3 838,24
30	625251400.08	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm XPS sokel	m2	190,526	30,85	5 877,73
99 Presun hmôt HSV						1 889,24
62	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	151,139	12,50	1 889,24
Celkom						15 993,40